
Uchwała Nr  XXXIX/378/ 22 

Rady Gminy  Biskupiec 

z  dnia  28  kwietnia 2022 r.  

w  sprawie:  zatwierdzenia Uchwały  Nr 4/2022 Komisji Skarg Wniosków  i  Petycji  Rady  Gminy 

Biskupiec  z dnia  16 marca 2022 r. w  sprawie rozpatrzenia  skargi na  działalność Wójta Gminy  

Biskupiec  oraz  uznania  wniesionej  skargi  za bezzasadną  w  całości. 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym ( tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022 r, poz. 559 ze zm.) oraz  zgodnie z art. 229 pkt 3) ustawy  z  dnia  14 czerwca 

1960 r. Kodeks  postępowania administracyjnego ( tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn.  zm.  

) i  w myśl zapisów §3  załącznika  Nr 4  do statutu Gminy Biskupiec, Rada Gminy  Biskupiec uchwala, 

co  następuje:  

§ 1. Rada Gminy postanawia zatwierdzić Uchwałę Nr 4/2022 Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji  Rady Gminy Biskupiec z dnia 16 marca 2022r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  

Wójta  Gminy Biskupiec  wniesionej  przez Skarżącego w przedmiocie podjętej w dniu 27 stycznia 2022r.  

przez Radę Gminy Biskupiec uchwały Nr XXXV/346/22 dotyczącej miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego terenu usług zdrowotnych  z  ew.  mieszkaniem właściciela na  

północnym brzegu jeziora Łąkorz w gminie Biskupiec, uznając wniesioną skargę za całkowicie  

bezzasadną. 

§ 2. Uznaje się,  ze wniesiona w dniu 25.02.2022 r.  skarga w przedmiocie  opisanym  w § 1, jest  skarga 

całkowicie  bezzasadną.  

§ 3. Uzasadnienie  dla sposobu  rozpatrzenia skargi stanowi załącznik  do  uchwały. 

§ 4.  O sposobie  rozpatrzenia skargi  Przewodniczący Rady  zawiadomi wnoszącego  skargę.   

§ 5. Uchwala wchodzi w życie  z  dniem  podjęcia. 

 

 

             Przewodniczący Rady Gminy 

Kazimierz Zalewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  do  Uchwały   

Nr XXXIX/378/22 Rady Gminy Biskupiec 

 Z dnia 28  kwietnia 2022 r.  

 

Uzasadnienie   

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Biskupiec działając na podstawie ustawy  

o  samorządzie gminnym, Kodeksu postępowania administracyjnego oraz rozporządzenia Rady  

Ministrów z   dnia  8 stycznia  2002 r.  w  sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

 i wniosków  ( Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46 ) rozpatrzyła  na  swoim  posiedzenie  odbytym  w  dniu  16  

marca 2022 r.  skargę  na  działalność  Wójta Gminy Biskupiec  wniesioną przez Skarżącego w dniu 

25. 02. 2022 r.  

Powyższa  skarga  dotyczyła  podjętej  w  dniu  27  stycznia  2022 r.  przez Radę  Gminy  Biskupiec 

uchwały Nr XXXV/346/22 dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  

usług zdrowotnych z ew. mieszkaniem właściciela na północnym brzegu jeziora Łąkorz w gminie  

Biskupiec.  

Po szczegółowej analizie  treści wniesionej skargi  Komisja  stwierdzała, że  w  tej  sprawie  Wójt 

Gminy  Biskupiec ” nie dopuścił  się  w swoim  działaniu  żadnych uchybień, gdyż będąc organem  

przygotowującym  projekt  uchwały  skierował  ją  w  sposób   poprawny, gdyż  przewidziany  przepisami  

prawa, pod  obrady Rady Gminy, który to organ  stanowiący podjął  skarżoną  teraz  uchwałę .” 

Komisja ta po wnikliwej ocenie argumentacji skarżącego uznała wywiedzioną skargę za  

całkowicie  bezzasadną. 

Rada Gminy Biskupiec zgadza się w pełni ze stanowiskiem w/w Komisji, co powoduje,  

że  zatwierdza w całości Uchwałę Nr 4/2022  Komisji  Skarg, Wniosków  i Petycji  Rady Gminy Biskupiec   

z  dnia 16 marca 2022 r.   

Skarga jest całkowicie bezzasadną, przy czym Rada Gminy Biskupiec podziela w całej 

rozciągłości  stanowisko i motywy  wypracowane przez  Komisję  oraz zaprezentowane przez tę Komisję  

wykładnie  prawne  towarzyszące  tej  sprawie.   

Podkreślenia wymaga  najpierw to,  że Komisja  słusznie zakwalifikowała  przedmiotową skargę  

za  wniesioną na podstawie art. 227 w zw. z art. 229  pkt 3)  k. p. a. Tym samym poprzeć należało  

podjęcie  Komisji, iż  skarżący  wykorzystał  tzw.  skargę  powszechną  wniesioną  na  działalność organu 

wykonawczego gminy w trybie i na warunkach ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 

administracyjnego ( tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r.  poz. 735 z  późn.zm )  

Jak  już wcześniej wskazywał  zacytowany  fragment  uzasadnienia  uchwały Komisji organowi  

wykonawczemu gminy (Wójtowi) nie można postawić żadnego zarzutu, zaś jego działania 

poprzedzające podjęcie uchwały były w pełni poprawne, gdyż oparte o obowiązujące w materii 

planistycznej normy prawa. W tym miejscu  należy zdaniem  Rady  dojść  do generalnego wniosku, że 

organem uchwalającym skarżony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego był organ  

stanowiący-Rada  Gminy, nie  zaś organ  wykonawczy.  

Dodatkowo Rada, idąc  za poglądem Komisji, uważa również, że omawiana  uchwała nie może  

być zaskarżona w trybie postępowania skargowego  regulowanego przepisami  Kodeksu  postępowania 

administracyjnego (przepisy art. 227-art.240 k.p.a.), gdyż przepisy prawa powszechnie obowiązującego 

przewidują konstrukcję prawną w postaci skargi na uchwałę rady gminy, składanej do sądu  

administracyjnego ( Wojewódzkie Sądu Administracyjnego ) na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie  gminnym ( tekst jednolity:  Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.).  Ta  droga  



kwestionowania  uchwały  przysługuje  każdemu, kto uważa, że  jego  interes  prawny  lub  uprawnienia  

zostały  naruszone  omawianą  uchwałą.   

W świetle przedstawianych wyżej  powodów natury faktycznej i prawnej Rada  Gminy Biskupiec  

uznała zatem, wniesioną przez Skarżącego w  dniu  25 lutego  2022 r.  skargę za  całkowicie  bezzasadną.  

 

 

 

   

 

 


